19/12/2023, 18:44 SEI/IFCE - 5696822 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6590235&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23850.000139/2023-42
Interessado: Diretoria Geral do Polo de Inovação

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 5/2023 DG-POLO-IFCE

A Direção do Polo de Inovação IFCE, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar das inscrições do
Edital Nº 5/2023 DG-POLO-IFCE.

Projeto Resultado Observações
Transformando a Jornada Acadêmica: O Novo Portal do Aluno
IFCE Deferido --

aIFCE - Assistente Virtual do Discente do IFCE Indeferido

Plano de trabalho excede quantidade de páginas.

"6.6. O plano de trabalho especificado no item 6.3 deve
apresentar até 4 páginas digitadas incluindo os elementos pré-
textuais"

SuapUNO: assim, tudo junto Deferido --

IFCE na Mão Indeferido

Plano de trabalho excede quantidade de páginas.

"6.6. O plano de trabalho especificado no item 6.3 deve
apresentar até 4 páginas digitadas incluindo os elementos pré-
textuais"

SERIAL - Sistema Eletrônico de Requisições e Informações do
Aluno Indeferido

Plano de trabalho excede quantidade de páginas.

"6.6. O plano de trabalho especificado no item 6.3 deve
apresentar até 4 páginas digitadas incluindo os elementos pré-
textuais"

IDedu - Sistema de Identificação Integrada com
Reconhecimento Facial para Controle e
Registro de Acesso Estudantil

Indeferido

Plano de trabalho excede quantidade de páginas.

"6.6. O plano de trabalho especificado no item 6.3 deve
apresentar até 4 páginas digitadas incluindo os elementos pré-
textuais"

AcessIF - Aplicativo de Gestão de Acesso aos Espaços do
Campus Deferido --

BiblIF - Aplicativo de Administração do Inventário da
Biblioteca do Campus Deferido --

Sistema de controle de inventário da biblioteca Deferido --

InfraFácil - Sistema de Chamados e Registros de Demandas de
Infraestrutura de Campus Indeferido

Plano de trabalho excede quantidade de páginas.

"6.6. O plano de trabalho especificado no item 6.3 deve
apresentar até 4 páginas digitadas incluindo os elementos pré-
textuais"

19/12/2023, 18:44 SEI/IFCE - 5696822 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6590235&infra_siste… 2/2

InfraIF - Aplicativo de Gestão de Demandas de Infraestrutura
do Campus Deferido --

INFRA+ Deferido --

Solução Inteligente para Monitoramento e Análise do
Consumo de Água em Tempo Real Deferido --

ALOn - Sistema Online de requisições e atendimento aos
alunos Indeferido

Plano de trabalho excede quantidade de páginas.

"6.6. O plano de trabalho especificado no item 6.3 deve
apresentar até 4 páginas digitadas incluindo os elementos pré-
textuais"

Sistema Institucional de Questões do IFCE (SIQ-IFCE) Deferido --

SysRA Web versão 2 - Sistema de gerenciamento do controle e
distribuição de alimentação
escolar

Deferido --

IHA Deferido --

OBSERVATÓRIO DO MERCADO DE TRABALHO
FORMAL PARA OS ESTUDANTES DE CURSOS
TÉCNICOS E DE GRADUAÇÃO DO IFCE

Deferido --

Fortaleza, 18 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Sarah Mesquita Lima, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em
19/12/2023, às 18:42, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lucas Silva de Sousa, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em
19/12/2023, às 18:43, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marco Henrique de Brito Mudo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em
19/12/2023, às 18:43, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5696822 e o código CRC 91CD2FFA.

23850.000139/2023-42 5696822v10

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0